במסגרת הדיון החליטה ועדת הפנים על העברת סמכויות אכיפת הזיהום של כלי רכב פרטיים לידי הרשויות המקומיות. כאמור, הצעת החוק צפויה לעמוד לקריאה שנייה ושלישית בתקופה הקרובה ונוסח החוק מתגבש לקראת אישורה הסופי של הועדה.

לעיון בתקציר פרוטוקול הדיון [לחץ כאן](#)

לעיון בהצעת החוק [לחץ כאן](#)

### הצעת חוק העיריות

המטרה העיקרית של הצעת חוק העיריות, התשס"ז-2007 הינה לשנות את המצב השורר כיום, בו החקיקה בנושא מורכבת מערב רב של פקודות ותיקונים, אשר חלקן אנכרוניסטיות וחלקן אף סותרות זו את זו. הצעת החוק הממשלתית, המעדכנת את החקיקה הקיימת ומשליטה סדר בנושא התנהלות העיריות נמצאת בשלבי הכנה לקראת הבאתה לקריאה שנייה ושלישית בכנסת. יש לציין כי למשרד להגנת הסביבה ולארגוני הסביבה הסתייגויות ממספר חלקים בהצעת החוק, ואלה יעלו בפני ועדת הפנים במהלך הדיונים בהצעת החוק.

לעיון בהצעת החוק [לחץ כאן](#)

## חוקים חדשים

### אין עשן בלי סרטן

תיקון לחוק הגבלת העישון במקומות ציבוריים, התשמ"ג-1983

בתאריך ה- 25.07.07 התקבל בכנסת ביוזמת ח"כ גלעד ארדן (ליכוד) תיקון לחוק הגבלת העישון במקומות ציבוריים.

התיקון, אשר נכנס לתוקף ביום ה- 07.11.07, מגביר את חובת הפיקוח של מחזיק המקום הציבורי, קובע קנס מוגדל וכן מטיל אחריות אישית על מנהלי המקום.

התיקון נוסח לאור חוקים דומים הנהוגים במדינות אירלנד, סקוטלנד וניו יורק, אשר מחקרים מראים כי הפחיתו משמעותית את הזיהום הסביבתי הנובע מעשן הסיגריות עקב החקיקה בנושא.

לעיון בחוק [לחץ כאן](#).

### פרוטוקול לכל

חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 80), התשס"ח - 2007

בתאריך ה- 9.10.07 התקבל בכנסת תיקון לחוק התכנון והבניה התשכ"ה-1965 העוסק בשקיפות דיוני ועדות, והמביא לשני שינויים עיקריים. השינוי הראשון נוגע לזכות העיון של חברי מוסדות התכנון במסמכי המוסדות לצורך פעילותם. ההסדר החדש מעגן בחוק זכות עיון זו וכן את הדרכים לעיון של חברי המועצה ביישובים במסמכים הנוגעים למרחב התכנון המקומי. השינוי השני נוגע לניהול פרוטוקולי ישיבותיהם ומטיל חובת רישום פרוטוקול והקלטת ישיבות על מוסדות התכנון. שינויים

לעיון בחוק לחץ כאן.

## הצעות חוק חדשות

### סוף מעשה במחשבה תחילה - ביטחון ללא חיפזון

סוגיית עיר הבה"דים והצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון – מיתקנים ביטחוניים), התשס"ח – 2007

ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת התכנסה ב-20.11.07 לדיון מיוחד בנושא עיר הבה"דים בצומת הנגב (בסמוך לרמת חובב) וקראה שלא להתחיל בהקמתה עד שיושלמו כל הבדיקות המקדימות באשר לסכנות הזיהום הסביבתי באזור. את הדיון יזם ח"כ יוסי ביילין (מרצ-יחד), ראש צוות המעקב בנושא עיר הבה"דים.

על מנת למנוע מצב זה התיקון מבטל את הפטור האמור ומדגיש כי כל עבודה או שימוש בקרקע יהיו כפופים להגשת בקשה ולקבלת היתר מהוועדה למתקנים ביטחוניים.

לעיון בפרוטוקול הוועדה [לחץ כאן](#)
לעיון בהצעת החוק [לחץ כאן](#)

### "יצא שכרו בהפסדו"

**הצעת חוק הגבלת מימון מפעלים מזהמים (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2007**

הצעת חוק שהונחה על שולחן הכנסת בתאריך 05.11.07 לדיון מוקדם ע"י ח"כ **אחמד טיבי** (בלי"ד - תע"ל) באה למנוע מצב בו גוף ממשלתי יממן גופים המזהמים את הסביבה ופוגעים בבריאות הציבור. על כן מציע ח"כ טיבי לשנות את החוק באופן שבו במסגרת השיקולים למתן סיוע יינתן משקל גם לעמידה בתקנים סביבתיים בהתאם להמלצת יועץ סביבתי וכן יצורף אל מקבלי ההחלטות נציג המשרד לאיכות הסביבה.

הדבר יוצר פעמים רבות פתח למצב אבסורדי בו מפעלים המקבלים סיוע ממשלתי מזהמים את הסביבה כך **שהנזק** הסביבתי שנגרם עקב פעילותם גבוה יותר **מהתועלת** של הפיתוח התעשייתי. דוגמאות למצב דברים זה הועלו מספר פעמים במחקרים שפרסמו עמותת אדם טבע ודין ו"חיים וסביבה" – ארגון הגג של ארגוני הסביבה.

לעיון בהצעת החוק [לחץ כאן](#)

<sup>1</sup> החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, והחוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984

## דרכים עקלקלות

הצעת חוק לעידוד הרכיבה על אופניים (תשתיות ושבילים לאופניים) (תיקוני חקיקה),
התשס"ח-2007

הרכיבה על אופניים טובה לבריאות ותורמת לאיכות הסביבה ע"י הפחתת כמות הרכבים המזהמים. רכיבה על אופניים סומנת בחובה גם יתרונות רבים מהזווית הכלכלית מאחר ואופניים הם אמצעי תחבורה חסכוני יחסית.

מקומות עבודה ומוסדות להשכלה גבוהה יחויבו להתקין מתקנים חיוניים לרוכבי האופניים כגון מתקנים לחניית אופניים ומקלחות בכמות מספקת, וזאת על מנת להקל על ציבור העובדים או הסטודנטים הרוכבים על אופניים.

מעניין לציין כי בין מציעי חוק זה אשר מעודד את הרכיבה על אופניים נמצא ח"כ גלעד ארדן אשר רק לפני חודשים ספורים ספג ביקורת מארגוני רוכבים, בטענה כי התיקון לפקודת התעבורה (מס' 81) (חובת חבישת קסדה), התשס"ז-2007 אשר יזם, יוביל לירידה ניכרת במספר רוכבי האופניים.

יש לציין כי נוסף להצעת חוק זו, תונח בקרוב על שולחן הכנסת הצעת חוק של ח"כ דב חנין (חד"ש) שנועדה גם היא לעודד את הרכיבה על אופניים.

לעיון בהצעת החוק [לחץ כאן](#)

# דיונים בוועדות הכנסת

## המחקר שלא נגמר

**ישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה**